Di Masjid Jami’ Wali
Al-Ma’mur Desa Jepang sendiri prasasti tersebut bertuliskan “Iki
jenenge Masjid Wali Al-Ma’mur InsyaAllah sopo-sopo wonge
shodaqoh ring masjid iki selamet dunyo-akhirate. Dadine iki mesjid
tanggal 16 Muharram 1336 H, Tahun Wulanda 1917 M” yang
artinya bahwa masjid ini bernama Masjid Jami’ Wali Al-Ma’mur,
siapa saja orang yang bersedekah ke masjid ini InsyaAllah selamat
dunia-akhirat. Jadinya masjid ini pada 16 Muharram 1336
Hijriyah/tahun 1917 Masehi. 20

Pemugaran di era Ndoro Ali mengubah pada keadaan
masjid yang kurang sempurna saja, akan tetapi tidak mengubah
bentuk aslinya, seperti halnya Soko Guru (empat tiang sebagai
penyangga dari kayu jati, kayu nangka dan kayu sukun), Tajuk
Amangkurat (ciri khas bangunan jawa memiliki nilai estetik yakni
tajuk berlapis tiga) dan Gapura Padureksan (gapura berbentuk
pintu gerbang dan beratap menyatu).